www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

272 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLVII

ld:OF8BDCB707ED1492

o ESTADO DO PIAUt
PREFEITURA MUNlCIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522. 103/0001 -07

VARZEÃ IIIIAll'.A PÇ. SANTA TERESIN HA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: om var.ooabranca@cmail com

Decreto nº 049/2023, de 04 de m aio de 2023.

EMENTA: Dispõe sobre a renovação dos membros do

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de

Vérzea Branca. Estado do Piauí - CONDEMA

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do Piauí. no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em atendimento a Lei Municipa l nº

328/2021, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

de Várzea Branca - CONDEMA, que determina que será regulamentada pelo chefe do

Poder Executivo.

CONSIDERANDO, o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, criado pela Lei

Municipal nº 328/2021, Art. 6º, nomeado pelo Decreto nº 025/2021, no Artº 1, este será

composto por 10 membros e seus respectivos suplentes, empossados pelo Chefe do

Poder Executivo, com mandato de 02 (dois) anos, permitida uma recondução por igual

período.

DECRETA:

Art. 4° Nomeio como conselheiros oriundos da Administração Municipal e da Sociedade

Civil Organizada:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

TITULAR/SUPLENTE NOME

TITULAR Karina Ribeiro da Costa

SUPLENTE Deusilene Santos Costa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR/SUPLENTE NOME

TITULAR

SUPLENTE

Ester Ferreira dos Reis

Rafael Patrick Ribeiro dos Santos

ESTADO 0 0 PIAU i
PREFE ITURA M UNIC IPAL OE VÁRZEA BRANC A - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07

CPF

018.967.743-00

088.209.663-01

CPF

033.757.803-62

068.174.463-41

PÇ. SANTA T ERESIN HA , S/N - CENTRO - CEP: 64. 773.000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.vnr:zçabrnnça@gmail.ç9m

SECRETARIA MUNICPAL DA SAÚDE

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Valdenldes Sena Carvalho Passos 246.567 .393-91

SUPLENTE James Paixão da Costa 603.469.173-79

REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Eraldo Paes Landim Lima 286.110.958-04

SUPLENTE Reinaldo Nascimento Sousa 910.141.583-20

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Teodoro Paes Landim Filho 991.441 .583-00

SUPLENTE Josuene Xavier da SIiva Uma 41 6.091.324-00

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Valdinei Ferreira Aragão 040.946.873-86

SUPLENTE Tereslnha Paes de Macedo 853.904.453-68

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÔLICA

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Catiana de Jesus Paes Landim 123.398.487-57

SUPLENTE Edlnalda Ferreira de Sousa 016.166.733-38

REPRESENTANTES DA CÂMARA DOS VEREADORES

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Humberto Ferreira Dias 554.68 1.873-53

SUPLENTE lvá Dias dos Reis 585.757.693-49

o
VARZEÃ IIIWl'.A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, SIN - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail .com

REPRESENTANTES DO ESTADO - EMATER

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Hederbal da Silva Santos 007.762.433-57

SUPLENTE José Emídio Pereira dos Santos 710.681.713-87

REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR Glaucineide Ribeiro dos Santos 823.784.873-04

SUPLENTE Elza Ribeiro 947.985.403-15

Art. 5° - Em caso de mudança dos titulares dos Membros da Comunidade que compõe o

conselho por desistência, extinção da entidade ou afastamento a escolha dos futuros

Conselheiros será realizada por meio de votação em que cada conselheiro terá direito a

um voto, que terá como vencedor aquele que tiver o maior número de votos dentre os

presentes.

Parágrafo Único - Na mesma sessão poderá ser votada a proposta de diminuição do

número dos membros do Conselho desde que não atinja a paridade de membros oriundos

do poder público e da sociedade civil.

Art. 6° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em

contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca - PI , em 04 de maio de 2023.

~
víiiiiill

RAIMUNDO NONATO Assinado de forma
ALVES PAES digital por RAIMUNDO
LANDIM:3942937735 ONATO ALVES PAES
3 d LANDIM:39429377353

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

Prefeito Municipal

ld:OCC551C64CD91340

ESTADO DO P!Aui
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁP.ZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EJCTRATO DE CONTRATO CPLVB NR 087/2023
Processo Administrativo nR 084/2023

Tomada de Preços nv 006/2023
Contrato nR 087 /2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI, Praça Santa Teresinha s/n -
Centro-Várzea Branca- PI - CNPJ: 41.522.103/0001--07. // CONTRATADO: LUCAS RUBEN DA SILVA­
EPP (OLHO D'AGUA ENGENHARIA), sediada na Rua Abdias Neves 831 - Aldeia - São Raimundo
Nonato - PI, inscrita no CNPJ nº 35.443.05910001-39 li OBJETO: Construção de uma escola creche
com 04 (quatro) salas de aula, na zona urbana do município de Várzea Branca - PI 11 VALOR
CONTRATADO: R$ 775.090,65 (Setecentos e setenta e cinco mil, noventa reais e sessenta e cinco
centavos) . VIGENCIA: 08 de maio de 2024. li FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666193. li FONTE DE
RECURSOS: FUNDEB, PDDE, SME, 155, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS_ SIGNATÁRIOS: Raimundo
Nonato Alves Paes Landim -CPF 394.293.773-53 e Lucas Ruben da Silva -CPF 060.635.663--09.

Várzea Branca - PI, 10 de novembro de 2023.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
CPF 394.293. 773-53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org